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Информация о результатах плановой проверки предоставления субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению «Редакция газеты «Родник»
 

Общая часть:
Основания для проведения ревизии: пункт 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»,  решение Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 10.02.2020  № 66 «Об учреждении Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Уинского муниципального округа Пермского края», план контрольных мероприятий финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края на 2021 год, утвержденный начальником финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и согласованный главой муниципального округа – главой администрации Уинского муниципального округа, приказы финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 14.01.2021 № 259-20-01-03-4 «О проведении проверки  предоставления субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению «Редакция газеты «Родник», от 29.01.2021 № 259-20-01-03-8 «О приостановлении проверки предоставления субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению «Редакция газеты «Родник», от 09.02.2021 № 259-20-01-03-12 «О возобновлении проверки предоставления субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению «Редакция газеты «Родник».
Объект ревизии: Полное наименование: Администрация Уинского муниципального округа Пермского края.
Сокращенное наименование: Администрация Уинского округа  
Юридический и фактический адрес: 617520 Российская Федерация,  Пермский край, Уинский район, с. Уинское, ул. Октябрьская, дом 1. 
ИНН 5917005961, КПП 595101001, ОГРН 1205900003605.
Тема ревизии: Проверка предоставления субсидии на выполнение муниципального задания автономному учреждению «Редакция газеты «Родник». 
Исполнители:
консультант сектора учета и контроля финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края.	

[bookmark: _GoBack]Результаты проверки: 
3.1. В нарушение пункта 2.4. Порядка нарушен срок утверждения муниципального задания.
3.2. В нарушение пункта 2.5. Порядка сводные данные об объемах муниципальных услуг для формирования бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 предоставлены в финансовое управление администрации Уинского муниципального района не по утвержденной форме.
3.3. В нарушение пункта 3.2. Порядка нормативные затраты, необходимые для расчета размера субсидии на выполнение муниципального задания к проверке не предоставлены.
3.4. Неправомерные расходы бюджетных средств на сумму 31 580,00 руб.
3.5. В нарушение пункта 2.7. Порядка ежеквартальные отчеты АУ «Редакция газеты «Родник» не соответствуют установленной форме.
3.6. В нарушение Порядка № 86н информация о муниципальном задании на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  и отчет о выполнении муниципального задания на 2019 год размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с нарушением срока.
3.7. В нарушение Порядка № 86н не размещен отчет о выполнении муниципального задания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» за 2020 год. 
3.8. Не признан утратившим силу Порядок, утвержденный постановлением администрации Уинского муниципального района от 16.09.2016 № 253-01-01-03.

